bari contra instrumentuz. Fallit ubi est presumptio iuris & de iure. C. ad uelle. l. antique. & arbi. tut. l. fi. Itē adde predictis Quid si testis diceret se non recordari an instrumento ul' contractui inter fuerit sed non firmiter asserit. dicit enim non recordor. In quo dixit Inno. standū instrumento quia dubitatio non habz tantam uim q̄ possit facere illud suspectum ymo & in benigniorem ptem ex quo nō est suspectus debet iudex inclinare ut. l. concordet instrumento ar. de testi. l. cuz tu. & de spon. l. iuuenis. Et pro hoc optime facit glo. in dcā. l. i. in fi. quēadmo testa. ape. & ibi tex. quam ibi Bar. multum nō. & ibi per eundem. de precedēt materia ubi glo. dicit q̄ si testis dicit se non recognoscere sigillum si tamen sigillum apparet non remanet suspectuz per tale dictum testis. ¶ Item adde quid si testis examinatus dicat se numq̄ dixisse q̄ scriptum reperitur per notarium cui magis debeat credere de quo tangit per Ia. de are. in dicta. l. i. in fi. quemadmo. testa. ape. per guil. in spec. de teste. §. i. §. sed pone ecce iudex. per cy. C. de fal. l. si quis decurio. qui uidetur cōmuniter concludere. q̄ si tabellio sit ydoneus et bone fame ei magis credatur al. secus. Sed aduerte qa hec fuit questio dnical. xlviii scōz Io. an. que incipit cuz tabellio publicaretur zc. Et q̄ magis credatur tabellioni uidetur calus extra de p̄scrip. .c. adueniam. ubi hec questio uidetur solui siue per quem. Ad idē. j. de car. edic. l. iiii. §. edicto. §. si ge. ibi aut illata querfia. Ex quo colligit q̄ testis examinatus nō potest mutare conciliū in preiudiciū partis. Guil. autem dixit q̄ si tabellio fuerat solus in examinādo testem q̄ ei nō creditur all. tex. in aut. de fide instru. §. hec & si instrumenta. dicit tamē ibi stari dicto tabellionis de facto licet forte aliud sit de iure. Si tamē iudex interfuisset examinationi una cum notario tunc creditur scripture notarii. scōm Ia. bal. ibidez ut tamen notes q̄ si testes accusarentur de falso ad hanc falsitatem probandam nō stareēt dicto tabellionis nec scripture eius quia de crimie agitur ita dicit guil. de instru. edic. §. restat. §. quid si dū at testationes. & duobus. §. ibi se. & in illo

§. restat. dicit q̄ in sua priuata hoc tenuerunt omnes doc. q̄ etiā sequitur Io. an. in dicto. c. ad audienciam. Et hec sufficiant in. l. ista & hee questiones replent bursam.

IRCA EVMQVI. On9

probandi non imponit possessori sed petitori nisi possessor se sponte ad onus probandi astringat. h. d. Vel sic ad tex. qui est in quasi possessione status ppter illam transfert onus probandi in aduersarium nisi sponte ipse respondeat. h. d. ¶ Nō. ergo regularem. l. que uult q̄ possessio releuat quez ab onere probandi & transfert in aduersariū q̄ uidetur intelligendum si possessio fuit longeva secus in recenti q̄ arbitrariuz puto. Ita uidetur intuenti subtiliter esse de mente pe. in auct. si seruus. C. de epi. & cleri. Item hoc uerū qn allegatur quasi possessio alicuius cōpetentis quasi de iure cōi sec9 si allegetur q̄si possessio alicuius iuris puta priuilegii & sic competentis de iure speciali. Nā illa non releuat aliquem contra ius cōe sicut nec quasi possessio seruitutis real' releuat quem a probatione in petitorio. l. sicuti. §. sed si querañ. & §. aristo si serui. uen. cū omnis res sit ab origine libera de quo statim super glo. dicam. Vnde si dicat quis se in aliquo priuilegiatum dato q̄ fuerit & sit in quasi possessione illius priuilegii habet tamē de priuilegio docere Ita est hodie tex. de priuil. c. cum plone in vi. Et hoc est quod uoluit pe. & post eum Cy. C. de fide instru. l. si solennib9 q̄ tene menti ad conductores datioz & alios allegantes sibi ius competere aliqd exigendi q̄ ius commune nam eorū intērtionez non fundat quasi possessio. Adde tamen quia quod dicit hic q̄ quasi possessio releuat ab onere probandi est uerū in seruitutib9 personarū & cca personas Secus ergo in realib9 ut. s. tetigi que tñ sit diuersitatis ratio dicam. j. super glo. sed cur. ¶ Item nō. hanc. l. per quā dicit Inno. q̄ si quis porrexerit libellum in quo petit rem aliquā uel iura aliqua uel aliquem dixit sibi obligatum q̄ ille contra quem agitur etiā de iure suo p̄bare potest & ita potest pro eo ferri sententia hac si ipse pro eisdem rebus uel